

Località e titolo dell'opera: **COMUNE DI CANTAGALLO**
*Intervento di restauro e di
risanamento conservativo della
copertura della Sala del Consiglio nel
Palazzo Comunale di Luicciana*

Tipo di elaborato tecnico: *Stima oneri della sicurezza*

Committente: *Comune di Cantagallo - Via G. verdi n. 24, 59025 Luicciana (PO)*

Progettazione

Il tecnico incaricato:



Arch. Stefano Gasparini

Via Cassia 5 rosso - 50144 Firenze (FI) - Tel. 055 3245142
e-mail sgasparini@ading.it

Livello progettuale	F	D	E
Architettonico			
Strutturale			
Impiantistico			
Documenti			●

DOCUMENTO: DOC 06

File: DOC 06 Stima oneri sicurezza.dcf

Data: Luglio 2020

Fase: VALIDAZIONE

- Conforme
- Non conforme
- Condizionata a

Rev. n.	Data	Descrizione revisione	Preparato da	Controllato da	Approvato da

Responsabile procedimento:

Arch. Nicola Serini

Organismo di ispezione:

Direttore lavori:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) (SpCat 1) STIMA ONERI SICUREZZA (Cat 1) AA - Apprestamenti di sicurezza ammortizzabili (SbCat 1)							
1 / 1 TOS20_17.N 05.002.014	Recinzioni e accessi di cantiere Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 + basamento in cemento, incluso nolo per il primo mese. SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 1 - STIMA ONERI SICUREZZA SbCat 1 - AA - Apprestamenti di sicurezza ammortizzabili					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	16,10	80,50
2 / 2 TOS20_17.N 05.002.017	Recinzioni e accessi di cantiere Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento. SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 1 - STIMA ONERI SICUREZZA SbCat 1 - AA - Apprestamenti di sicurezza ammortizzabili					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	6,90	34,50
3 / 3 TOS20_17.N 05.002.020	Recinzioni e accessi di cantiere Noleggio oltre il primo mese di utilizzo di recinzione per area adibita a cantiere realizzata con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento, esclusa segnaletica e calcolato cad per ogni mese di utilizzo SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 1 - STIMA ONERI SICUREZZA SbCat 1 - AA - Apprestamenti di sicurezza ammortizzabili (par.ug.=3*5)	15,00				15,00		
	SOMMANO cad					15,00	1,38	20,70
4 / 4 TOS20_17.P 05.001.003	Recinzioni e accessi di cantiere Rete di recinzione in plastica colore arancio, altezza cm 180 SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 1 - STIMA ONERI SICUREZZA SbCat 1 - AA - Apprestamenti di sicurezza ammortizzabili		40,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	1,32	52,80
5 / 5 TOS20_17.N 05.003.030	Ponteggi e castelli di tiro. Montaggio ponteggio metallico ad elementi prefabbricati, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica, incluso nolo per il primo mese. SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 1 - STIMA ONERI SICUREZZA SbCat 1 - AA - Apprestamenti di sicurezza ammortizzabili Ponteggio istallato su Edificio 3					280,00		
	SOMMANO m ²					280,00	8,21	2'298,80
6 / 6 TOS20_17.N 05.003.032	Ponteggi e castelli di tiro. Noleggio oltre il primo mese di utilizzo ponteggio metallico ad elementi prefabbricati, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica, calcolato al mq per ogni mese di utilizzo. SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta)							
	A R I P O R T A R E							2'487,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'487,30
	Cat 1 - STIMA ONERI SICUREZZA SbCat 1 - AA - Apprestamenti di sicurezza ammortizzabili Ponteggio istallato su Edificio 3 *(par.ug.=2*280)	560,00				560,00		
	SOMMANO m ²					560,00	1,27	711,20
7 / 7 TOS20_17.N 05.003.031	Ponteggi e castelli di tiro. Smontaggio ponteggio metallico ad elementi prefabbricati, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica. SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 1 - STIMA ONERI SICUREZZA SbCat 1 - AA - Apprestamenti di sicurezza ammortizzabili Ponteggio istallato su Edificio 3					280,00		
	SOMMANO m ²					280,00	3,52	985,60
8 / 8 TOS20_17.N 05.003.054	Ponteggi e castelli di tiro. Montaggio struttura fuoriponte in elementi prefabbricati, a sbalzo da m 0,25 a 1,00, compreso piano di calpestio paratacco, ancoraggio della struttura mediante diagonali di sostegno, prolungamento del parapetto sopra la parte di lavorazione h 1,20 metri, incluso nolo per il primo mese. SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 1 - STIMA ONERI SICUREZZA SbCat 1 - AA - Apprestamenti di sicurezza ammortizzabili		35,00			35,00		
	SOMMANO m					35,00	19,48	681,80
9 / 9 TOS20_17.N 05.003.055	Ponteggi e castelli di tiro. Smontaggio struttura fuoriponte in elementi prefabbricati, a sbalzo da m 0,25 a 1,00, compreso piano di calpestio paratacco, ancoraggio della struttura mediante diagonali di sostegno, prolungamento del parapetto sopra la parte di lavorazione h 1,20 metri. SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 1 - STIMA ONERI SICUREZZA SbCat 1 - AA - Apprestamenti di sicurezza ammortizzabili		35,00			35,00		
	SOMMANO m					35,00	8,35	292,25
10 / 10 TOS20_17.N 05.003.056	Ponteggi e castelli di tiro. Noleggio oltre il primo mese di struttura fuoriponte in elementi prefabbricati, a sbalzo da m 0,25 a 1,00, compreso piano di calpestio paratacco, ancoraggio della struttura mediante diagonali di sostegno, prolungamento del parapetto sopra la parte di lavorazione h 1,20 metri, calcolato al m per ogni mese di utilizzo. SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 1 - STIMA ONERI SICUREZZA SbCat 1 - AA - Apprestamenti di sicurezza ammortizzabili	2,00	35,00			70,00		
	SOMMANO m					70,00	2,45	171,50
11 / 11 TOS20_17.N 05.003.063	Ponteggi e castelli di tiro. Montaggio castello di tiro in appoggio a terra o sospeso da terra per permettere l'accesso di carico e scarico, con 3 lati di m 1,80 in elementi prefabbricati, compreso ancoraggio della struttura con controventature in ogni ordine e con piano di servizio e sottoponte in tavoloni opportunamente fermati, completo di fermapiede, parapetti e scale perfettamente agibili, atto a sostenere l'installazione di montacarichi e tramoggia di scarico, compreso sollevamenti e cali a terra; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte, misurato per perimetro di base per l'altezza. Esclusa la segnaletica diurna e notturna, incluso nolo per il primo mese. SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 1 - STIMA ONERI SICUREZZA SbCat 1 - AA - Apprestamenti di sicurezza ammortizzabili		5,40		8,000	43,20		
	A R I P O R T A R E					43,20		5'329,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					43,20		5'329,65
	SOMMANO m ²					43,20	9,66	417,31
12 / 12 TOS20_17.N 05.003.064	Ponteggi e castelli di tiro. Smontaggio castello di tiro in appoggio a terra o sospeso da terra per permettere l'accesso di carico e scarico, con 3 lati di m 1,80 in elementi prefabbricati, compreso ancoraggio della struttura con controventature in ogni ordine e con piano di servizio e sottoponte in tavoloni opportunamente fermati, completo di fermapiede, parapetti e scale perfettamente agibili, atto a sostenere l'installazione di montacarichi e tramoggia di scarico, compreso sollevamenti e cali a terra; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte, misurato per perimetro di base per l'altezza. Esclusa la segnaletica diurna e notturna. SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 1 - STIMA ONERI SICUREZZA SbCat 1 - AA - Apprestamenti di sicurezza ammortizzabili		5,40		8,000	43,20		
	SOMMANO m ²					43,20	4,14	178,85
13 / 13 TOS20_17.N 05.003.065	Ponteggi e castelli di tiro. Noleggio oltre il primo mese di castello di tiro in appoggio a terra o sospeso da terra per permettere l'accesso di carico e scarico, con 3 lati di m 1,80 in elementi prefabbricati, compreso ancoraggio della struttura con controventature in ogni ordine e con piano di servizio e sottoponte in tavoloni opportunamente fermati, completo di fermapiede, parapetti e scale perfettamente agibili, atto a sostenere l'installazione di montacarichi e tramoggia di scarico, compreso sollevamenti e cali a terra; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte, misurato per perimetro di base per l'altezza. Esclusa la segnaletica diurna e notturna, calcolato al mq per ogni mese di utilizzo. SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 1 - STIMA ONERI SICUREZZA SbCat 1 - AA - Apprestamenti di sicurezza ammortizzabili		5,40		8,000	43,20		
	SOMMANO m ²					43,20	1,38	59,62
14 / 14 TOS20_17.N 05.007.050	Delimitazione e protezione aree a rischio Fornitura ed installazione rete di protezione, schermatura 35 %. SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 1 - STIMA ONERI SICUREZZA SbCat 1 - AA - Apprestamenti di sicurezza ammortizzabili Rete da installare su ponteggio					280,00		
	SOMMANO m ²					280,00	1,15	322,00
15 / 15 TOS20_17.N 05.003.039	Ponteggi e castelli di tiro. Montaggio mantovana parasassi di larghezza m 1,50, per la protezione dalla caduta dei materiali durante la lavorazione alle facciate, realizzata ad una quota non inferiore a m 4,50 da terra, da ripetersi ogni 12 metri di altezza, incluso nolo per il primo mese. SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 1 - STIMA ONERI SICUREZZA SbCat 1 - AA - Apprestamenti di sicurezza ammortizzabili		15,00			15,00		
	SOMMANO m					15,00	17,71	265,65
16 / 16 TOS20_17.N 05.003.041	Ponteggi e castelli di tiro. Noleggio oltre il primo mese di utilizzo di mantovana parasassi di larghezza m 1,50, per la protezione dalla caduta dei materiali durante la lavorazione alle facciate, realizzata ad una quota non inferiore a m 4,50 da terra, da ripetersi ogni 12 metri di altezza, calcolato al m per ogni mese di utilizzo. SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta)							
	A R I P O R T A R E							6'573,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							6'573,08
	Cat 1 - STIMA ONERI SICUREZZA SbCat 1 - AA - Apprestamenti di sicurezza ammortizzabili	2,00	15,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	2,07	62,10
17 / 17 TOS20_17.N 05.003.040	Ponteggi e castelli di tiro. Smontaggio mantovana parasassi di larghezza m 1,50, per la protezione dalla caduta dei materiali durante la lavorazione alle facciate, realizzata ad una quota non inferiore a m 4,50 da terra, da ripetersi ogni 12 metri di altezza. SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 1 - STIMA ONERI SICUREZZA SbCat 1 - AA - Apprestamenti di sicurezza ammortizzabili		15,00			15,00		
	SOMMANO m					15,00	7,59	113,85
18 / 18 TOS20_17.N 05.007.060	Delimitazione e protezione aree a rischio Montaggio di tettoia provvisoria di protezione con struttura semplice in tubolari e giunti metallici e copertura in lamiera metallica ondulata o grecata opportunamente fissata, ancorata a ponteggi metallici perimetrali esistenti, compreso sollevamenti e cali a terra; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte, misurata per le effettive dimensione delle falde, incluso nolo per il primo mese. SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 1 - STIMA ONERI SICUREZZA SbCat 1 - AA - Apprestamenti di sicurezza ammortizzabili Tettoia su ingresso locali Poste Tettoia su ingresso locali scolastici Tettoia a protezione della copertura dell'edificio					2,00 2,00 95,00		
	SOMMANO m ²					99,00	32,20	3'187,80
19 / 19 TOS20_17.N 05.007.061	Delimitazione e protezione aree a rischio Smontaggio di tettoia provvisoria di protezione con struttura semplice in tubolari e giunti metallici e copertura in lamiera metallica ondulata o grecata opportunamente fissata, ancorata a ponteggi metallici perimetrali esistenti, compreso sollevamenti e cali a terra; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte, misurata per le effettive dimensione delle falde. SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 1 - STIMA ONERI SICUREZZA SbCat 1 - AA - Apprestamenti di sicurezza ammortizzabili Tettoia su ingresso locali Poste Tettoia su ingresso locali scolastici Tettoia a protezione della copertura dell'edificio					2,00 2,00 95,00		
	SOMMANO m ²					99,00	11,93	1'181,07
20 / 20 TOS20_17.N 05.007.062	Delimitazione e protezione aree a rischio Noleggio oltre il primo mese di utilizzo di tettoia provvisoria di protezione con struttura semplice in tubolari e giunti metallici e copertura in lamiera metallica ondulata o grecata opportunamente fissata, ancorata a ponteggi metallici perimetrali esistenti, compreso sollevamenti e cali a terra; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte, misurata per le effettive dimensione delle falde, calcolato al mq per ogni mese di utilizzo. SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 1 - STIMA ONERI SICUREZZA SbCat 1 - AA - Apprestamenti di sicurezza ammortizzabili Tettoia su ingresso locali Poste Tettoia su ingresso locali scolastici Tettoia a protezione della copertura dell'edificio					2,00 2,00 95,00		
	SOMMANO m ²					99,00	4,60	455,40
	A R I P O R T A R E							11'573,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							11'573,30
21 / 21 TOS20_17.N 05.009.018	Ponteggi e castelli di tiro in ambienti di particolare pregio artistico. Montaggio ponte di servizio interno a platea, con pianale di tavoloni di spessore 5 cm accostati perfettamente e sovrammessi almeno 40 cm all'appoggio sui traversi, compreso struttura sostegno a mezzo di capre, ritti metallici o tubolari di ponteggio, sono compresi i sollevamenti, cali a terra e pulizie finali dei piani di lavoro con aspiratori ed acqua nebulizzata, senza sottoponte, con piano di lavoro di altezza fino a 2,5 m, incluso nolo per il primo mese. SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 1 - STIMA ONERI SICUREZZA SbCat 1 - AA - Apprestamenti di sicurezza ammortizzabili					75,00		
	SOMMANO m ²					75,00	14,49	1'086,75
22 / 22 TOS20_17.N 05.009.019	Ponteggi e castelli di tiro in ambienti di particolare pregio artistico. Smontaggio ponte di servizio interno a platea, con pianale di tavoloni di spessore 5 cm accostati perfettamente e sovrammessi almeno 40 cm all'appoggio sui traversi, compreso struttura sostegno a mezzo di capre, ritti metallici o tubolari di ponteggio, sono compresi i sollevamenti, cali a terra e pulizie finali dei piani di lavoro con aspiratori ed acqua nebulizzata, senza sottoponte, con piano di lavoro di altezza fino a 2,5 m. SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 1 - STIMA ONERI SICUREZZA SbCat 1 - AA - Apprestamenti di sicurezza ammortizzabili					75,00		
	SOMMANO m ²					75,00	4,60	345,00
23 / 23 TOS20_17.N 05.009.024	Ponteggi e castelli di tiro in ambienti di particolare pregio artistico. Noleggio oltre il primo mese di utilizzo di ponte di servizio interno a platea, con pianale di tavoloni di spessore 5 cm accostati perfettamente e sovrammessi almeno 40 cm all'appoggio sui traversi, compreso struttura sostegno a mezzo di capre, ritti metallici o tubolari di ponteggio, con sottoponte, con piano di lavoro di altezza fino a 2,5 m, tra 2,5m e 3,5m, da 3,5m e 10m, calcolato al mq per ogni mese di utilizzo. SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 1 - STIMA ONERI SICUREZZA SbCat 1 - AA - Apprestamenti di sicurezza ammortizzabili					75,00		
	SOMMANO m ²					75,00	2,30	172,50
24 / 24 TOS20_17.N 05.004.001	Trabattelli Nolo di ponte mobile di servizio a elementi prefabbricati ad innesto, con ruote e stabilizzatori, completo di piano di lavoro rettangolare di altezza fino a m 3,00, nolo minimo 5 giorni. SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 1 - STIMA ONERI SICUREZZA SbCat 1 - AA - Apprestamenti di sicurezza ammortizzabili					20,00		
	SOMMANO giornaliero					20,00	8,05	161,00
25 / 25 002.02.002.0 07	AUTOGRU con operatore: a braccio ruotante, portata 45 t SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 1 - STIMA ONERI SICUREZZA SbCat 1 - AA - Apprestamenti di sicurezza ammortizzabili					5,00		
	SOMMANO ora					5,00	118,00	590,00
26 / 26 TOS20_17.N	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Noleggio segnaletica cantieristica di divieto, obbligo, pericolo, sicurezza da parete, in							
	A R I P O R T A R E							13'928,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							13'928,55
07.002.015	alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri, per un mese. SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 1 - STIMA ONERI SICUREZZA SbCat 1 - AA - Apprestamenti di sicurezza ammortizzabili					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	28,75	57,50
27 / 27 TOS20_17.P 07.002.010	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Cartello di informazione, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 125x175, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 1 - STIMA ONERI SICUREZZA SbCat 1 - AA - Apprestamenti di sicurezza ammortizzabili					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	1,59	3,18
28 / 28 TOS20_17.P 07.002.011	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Cartello solo simbolo, da parete, in alluminio, di forma quadrata, dimensione mm 120x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 1 - STIMA ONERI SICUREZZA SbCat 1 - AA - Apprestamenti di sicurezza ammortizzabili					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	3,59	3,59
29 / 29 TOS20_17.P 07.002.012	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Cartello generico, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, spessore mm 0,5, dimensione mm 120x80 SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 1 - STIMA ONERI SICUREZZA SbCat 1 - AA - Apprestamenti di sicurezza ammortizzabili					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1,45	1,45
30 / 30 TOS20_17.P 07.002.013	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Cartello di norme ed istruzioni, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensioni mm 250x350, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 1 - STIMA ONERI SICUREZZA SbCat 1 - AA - Apprestamenti di sicurezza ammortizzabili					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	7,09	7,09
31 / 31 TOS20_17.P 07.003.001	Attrezzature di primo soccorso Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389 SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 1 - STIMA ONERI SICUREZZA SbCat 1 - AA - Apprestamenti di sicurezza ammortizzabili					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	74,75	74,75
	AP - Apprestamenti di sicurezza a perdere (SbCat 2)							
32 / 32 AP-NP1	Allacciamento idrico del cantiere alla rete pubblica compreso rete di distribuzione di acqua per alimentazione di cantiere comprese intercettazioni di partenza, pezzi speciali in polietilene alta densità							
	A R I P O R T A R E							14'076,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							14'076,11
	pressione fino a 10atm diametro del tubo fino a 1". SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 1 - STIMA ONERI SICUREZZA SbCat 2 - AP - Apprestamenti di sicurezza a perdere					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	300,00	300,00
33 / 33 AP-NP2	Riunione di coordinamento effettuata fra i responsabili delle imprese ed il coordinatore in esecuzione. SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 1 - STIMA ONERI SICUREZZA SbCat 2 - AP - Apprestamenti di sicurezza a perdere					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	50,00	100,00
34 / 34 TOS20_17.P 06.006.005	Impianto di messa a terra e protezione contro le scariche atmosferiche Dispersore a croce in acciaio zincato a caldo sezione 50 x 50 x 5 mm. Con bandiera a 3 fori Ø 11 mm per allacciamento di corde, tondi, piatti, funi. - lunghezza m. 3,00 SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 1 - STIMA ONERI SICUREZZA SbCat 2 - AP - Apprestamenti di sicurezza a perdere					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	43,47	86,94
	AN - Apprestamenti di sicurezza in noleggio (SbCat 3)							
35 / 35 TOS20_17.P 07.002.001	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria, certificata CE secondo la UNI EN 12352:2006 SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 1 - STIMA ONERI SICUREZZA SbCat 3 - AN - Apprestamenti di sicurezza in noleggio					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	7,19	28,76
36 / 36 TOS20_17.P 07.004.001	Mezzi antincendio Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6. SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 1 - STIMA ONERI SICUREZZA SbCat 3 - AN - Apprestamenti di sicurezza in noleggio					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	40,25	40,25
37 / 37 TOS20_17.P 07.002.002	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Faretto con grado di protezione IP65 e attacco E27,50 W SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 1 - STIMA ONERI SICUREZZA SbCat 3 - AN - Apprestamenti di sicurezza in noleggio					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	13,69	27,38
38 / 38 004.15.001.0 01	WC a funzionamento chimico in cellula bagno di polietilene, con lavamani, compresi: pulizie e smaltimenti dei reflui settimanali: per ogni 30 gg. o frazione SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta)							
	A R I P O R T A R E							14'659,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							14'659,44
	Cat 1 - STIMA ONERI SICUREZZA SbCat 3 - AN - Apprestamenti di sicurezza in noleggio					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	154,00	616,00
39 / 39 TOS20_17.N 06.004.010	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento- compreso montaggio e smontaggio. adibito ad ufficio di dimensioni cm 240x450x240 - noleggio mensile SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 1 - STIMA ONERI SICUREZZA SbCat 3 - AN - Apprestamenti di sicurezza in noleggio Ufficio/spogliatoio					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	207,00	828,00
40 / 40 AN-NP01	Quadro elettrico di cantiere (ASC) quadro generale di distribuzione, 5 prese (IP55) compreso installazione, nolo, montaggio e smontaggio e allacciamento enel. SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 1 - STIMA ONERI SICUREZZA SbCat 3 - AN - Apprestamenti di sicurezza in noleggio					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	400,00	400,00
	MDO - Mano d'opera (SbCat 4)							
41 / 41 TOS20_RU. M10.001.004	Operaio edile Comune SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 1 - STIMA ONERI SICUREZZA SbCat 4 - MDO - Mano d'opera Operaio addetto a controllare e agevolare le operazioni di transito dei mezzi pesanti					10,00		
	SOMMANO ora					10,00	30,46	304,60
	STIMA ONERI SICUREZZA ANTI COVID-19 (Cat 2) Informazione (SbCat 5)							
42 / 42 COV. 1	INFORMAZIONE - punto 1 del protocollo condiviso di cui all' allegato 13 del DPCM 17/05/2020. USO DISPOSITIVI DPI E NORME DI COMPORTAMENTO. SICUREZZA (Dlgs 81/2008 e s.m.i.). INTERVENTI O ADEMPIMENTI necessari per garantire la tutela della salute e sicurezza dei lavoratori al fine di prevenire il contagio da Covid-19, a seguito dell' emanazione dei Protocolli di regolamentazione per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus COVID 19, di cui agli allegati 6 e 7 del DPCM 26/04/2020. MISURE DI PRECAUZIONE ALL'INTERNO DEI CANTIERI E DEI LUOGHI DI LAVORO, in ottemperanza alle vigenti norme al fine di tutelare la salute delle persone presenti all'interno dell'azienda e garantire la salubrità dell'ambiente di lavoro nell'ambito della pandemia da COVID19. SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 2 - STIMA ONERI SICUREZZA ANTI COVID-19 SbCat 5 - Informazione					2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		16'808,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		16'808,04
43 / 43 COV. 2	<p style="text-align: right;">SOMMANO h</p> <p>INFORMAZIONE - punto 1 del protocollo condiviso di cui all' allegato 13 del DPCM 17/05/2020. MODALITÀ DI UTILIZZO E SANIFICAZIONE DEI MEZZI E/O ATTREZZATURE DI USO COLLETTIVO O INDIVIDUALE IN DOTAZIONE. SICUREZZA (Dlgs 81/2008 e s.m.i.). INTERVENTI O ADEMPIMENTI necessari per garantire la tutela della salute e sicurezza dei lavoratori al fine di prevenire il contagio da Covid-19, a seguito dell'emanazione dei Protocolli di regolamentazione per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus COVID 19, di cui agli allegat 6 e 7 del DPCM 26/04/2020. MISURE DI PRECAUZIONE ALL'INTERNO DEI CANTIERI E DEI LUOGHI DI LAVORO, in otemperanza alle vigenti norme al fine di tutelare la salute delle persone presenti all'interno dell'azienda e garantire la salubrità dell'ambiente di lavoro nell'ambito della pandemia da COVID19 SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 2 - STIMA ONERI SICUREZZA ANTI COVID-19 SbCat 5 - Informazione</p>					2,00	35,45	70,90
	SOMMANO h					2,00		70,90
44 / 44 COV. 3	<p>INFORMAZIONE - punto 1 del protocollo condiviso di cui all' allegato 13 del DPCM 17/05/2020. PUNTO DI CONTROLLO ED ATTUAZIONE INTERNO del distanziamento umano sia per l'ingresso che per la fruizione dei locali o degli spazi comuni (mense, spogliatoi, bagni etc) dei dipendent non esterni, eseguito con personale interno e dipendente della Dita Appaltatrice compreso l'espletamento di apposito corso di formazione per le istruzioni operative e comportamentali da osservare per il personale addeto alla gestione del controllo. SICUREZZA (Dlgs 81/2008 e s.m.i.). INTERVENTI O ADEMPIMENTI necessari per garantire la tutela della salute e sicurezza dei lavoratori al fine di prevenire il contagio da Covid-19, a seguito dell'emanazione dei Protocolli di regolamentazione per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus COVID 19, di cui agli allegat 6 e 7 del DPCM 26/04/2020. MISURE DI PRECAUZIONE ALL'INTERNO DEI CANTIERI E DEI LUOGHI DI LAVORO, in otemperanza alle vigenti norme al fine di tutelare la salute delle persone presenti all'interno dell'azienda e garantire la salubrità dell'ambiente di lavoro nell'ambito della pandemia da COVID19 SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 2 - STIMA ONERI SICUREZZA ANTI COVID-19 SbCat 5 - Informazione</p>					2,00		
	SOMMANO h					2,00	35,45	70,90
45 / 45 COV. 5	<p>INFORMAZIONE - punto 1 del protocollo condiviso di cui all' allegato 13 del DPCM 17/05/2020 - POSA IN OPERA DI SEGNALETICA VERTICALE, completa di cartello istallato su apposito appoggio, palo o mensola o ancorato a strutture e pareti esistenti, recanti le informazioni o le misure comportamentali o gli obblighi da rispettare in funzione dell'emergenza legata al COVID-19. CARTELLO DI INFORMAZIONE, PRESCRIZIONE OBBLIGHI, ancorato su parete o su palo o su strutture esistenti nel cantiere, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 125x175, spessore mm 0.5, distanza lettura max 4 metri (fornitura e posa). SICUREZZA (Dlgs 81/2008 e s.m.i.). INTERVENTI O ADEMPIMENTI necessari per garantire la tutela della salute e sicurezza dei lavoratori al fine di prevenire il contagio da Covid-19, a seguito dell'emanazione dei Protocolli di regolamentazione per il</p>							
	A R I P O R T A R E							17'020,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'020,74
	<p>contrasto e il contenimento della diffusione del virus COVID 19, di cui agli allegati 6 e 7 del DPCM 26/04/2020.</p> <p>MISURE DI PRECAUZIONE ALL'INTERNO DEI CANTIERI E DEI LUOGHI DI LAVORO, in ottemperanza alle vigenti norme al fine di tutelare la salute delle persone presenti all'interno dell'azienda e garantire la salubrità dell'ambiente di lavoro nell'ambito della pandemia da COVID19.</p> <p>SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 2 - STIMA ONERI SICUREZZA ANTI COVID-19 SbCat 5 - Informazione</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					2,00		
						2,00	5,00	10,00
46 / 46 COV. 6	<p>INFORMAZIONE - punto 1 del protocollo condiviso di cui all'allegato 13 del DPCM 17/05/2020 - POSA IN OPERA DI SEGNALETICA VERTICALE, completa di cartello installato su apposito appoggio, palo o mensola o ancorato a strutture e pareti esistenti, recanti le informazioni o le misure comportamentali o gli obblighi da rispettare in funzione dell'emergenza legata al COVID-19. CARTELLO DI INFORMAZIONE, PRESCRIZIONE OBBLIGHI, ancorato su parete o su palo o su strutture esistenti nel cantiere, in materiale vario (alluminio o plastica o pellicola adesiva etc), di forma rettangolare, dimensione mm. 500X700, distanza lettura max 4 metri (fornitura e posa).</p> <p>SICUREZZA (Dlgs 81/2008 e s.m.i.). INTERVENTI O ADEMPIMENTI necessari per garantire la tutela della salute e sicurezza dei lavoratori al fine di prevenire il contagio da Covid-19, a seguito dell'emanazione dei Protocolli di regolamentazione per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus COVID 19, di cui agli allegati 6 e 7 del DPCM 26/04/2020.</p> <p>MISURE DI PRECAUZIONE ALL'INTERNO DEI CANTIERI E DEI LUOGHI DI LAVORO, in ottemperanza alle vigenti norme al fine di tutelare la salute delle persone presenti all'interno dell'azienda e garantire la salubrità dell'ambiente di lavoro nell'ambito della pandemia da COVID19.</p> <p>SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 2 - STIMA ONERI SICUREZZA ANTI COVID-19 SbCat 5 - Informazione</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					2,00		
						2,00	10,04	20,08
47 / 47 COV. 7	<p>INFORMAZIONE - punto 1 del protocollo condiviso di cui all'allegato 13 del DPCM 17/05/2020 - SULLE PROCEDURE DI SICUREZZA DA ADOTTARE PER L'ACCESSO AI LOCALI E AGLI SPAZI DEL CANTIERE, modalità di attuazione delle procedure di tutela della salute delle persone presenti e durante le lavorazioni, sull'uso degli adeguati DPI dei protocolli di precauzione e delle disposizioni di contenimento e diffusione del contagio del virus COVID-19. INFORMAZIONE SULLE PROCEDURE DA SEGUIRE IN CASO DI RISCONTRO DELLO STATO FEBBRILE del personale superiore a 37,5°, modalità operative per l'isolamento del soggetto con sintomi influenzali, attivazione delle Autorità sanitarie competenti, distanziamento e individuazione dei comportamenti per evitare contatti, sia durante le procedure di accesso al cantiere, o per la fruizione degli spazi e ambienti comuni e avvio delle azioni di sanificazione e igienizzazione degli strumenti o attrezzature venute a contatto il soggetto con sintomi d'influenza. Procedure da eseguire con personale dipendente della ditta appaltatrice dipendenti non esterni.</p> <p>SICUREZZA (Dlgs 81/2008 e s.m.i.). INTERVENTI O ADEMPIMENTI necessari per garantire la tutela della salute e sicurezza dei lavoratori al fine di prevenire il contagio da Covid-19, a seguito dell'emanazione dei Protocolli di regolamentazione per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus COVID 19, di cui agli allegati 6 e 7 del DPCM 26/04/2020.</p> <p>MISURE DI PRECAUZIONE ALL'INTERNO DEI CANTIERI E</p>							
	A R I P O R T A R E							17'050,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'050,82
	<p>DEI LUOGHI DI LAVORO, in otemperanza alle vigenti norme al fine di tutelare la salute delle persone presenti all'interno dell'azienda e garantire la salubrità dell'ambiente di lavoro nell'ambito della pandemia da COVID19. SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 2 - STIMA ONERI SICUREZZA ANTI COVID-19 SbCat 5 - Informazione</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO h</p>					2,00		
						2,00	34,45	68,90
	<p>Modalità di accesso dei fornitori esterni ai cantieri (SbCat 6)</p> <p>MODALITÀ DI ACCESSO DEI FORNITORI ESTERNI AI CANTIERI - punto 2 del protocollo condiviso di cui all' allegato 13 del DPCM 17/05/2020. OPERAZIONI PER RICEVIMENTO MERCE delle forniture consistenti in verifica della temperatura dell'autista del mezzo, indicazioni sull'area di stazionamento e modalità di scarico delle forniture, verifica delle dotazioni delle misure di protezioni del soggetto esterno ed eventuale fornitura di mascherina e guanti in lattice, verifica della igienizzazione delle mani con uso di gel a base alcolica, controllo delle operazioni in uscita (per ogni operazione). SICUREZZA (Dlgs 81/2008 e s.m.i.). INTERVENTI O ADEMPIMENTI necessari per garantire la tutela della salute e sicurezza dei lavoratori al fine di prevenire il contagio da Covid-19, a seguito dell'emanazione dei Protocolli di regolamentazione per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus COVID 19, di cui agli allegati 6 e 7 del DPCM 26/04/2020. MISURE DI PRECAUZIONE ALL'INTERNO DEI CANTIERI E DEI LUOGHI DI LAVORO, in otemperanza alle vigenti norme al fine di tutelare la salute delle persone presenti all'interno dell'azienda e garantire la salubrità dell'ambiente di lavoro nell'ambito della pandemia da COVID19. SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 2 - STIMA ONERI SICUREZZA ANTI COVID-19 SbCat 6 - Modalità di accesso dei fornitori esterni ai cantieri</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					50,00		
						50,00	9,89	494,50
48 / 48 COV. 8	<p>MODALITÀ DI ACCESSO DEI FORNITORI ESTERNI AI CANTIERI - punto 2 del protocollo condiviso di cui all' allegato 13 del DPCM 17/05/2020. OPERAZIONI PER RICEVIMENTO MERCE delle forniture consistenti in verifica della temperatura dell'autista del mezzo, indicazioni sull'area di stazionamento e modalità di scarico delle forniture, verifica delle dotazioni delle misure di protezioni del soggetto esterno ed eventuale fornitura di mascherina e guanti in lattice, verifica della igienizzazione delle mani con uso di gel a base alcolica, controllo delle operazioni in uscita (per ogni operazione). SICUREZZA (Dlgs 81/2008 e s.m.i.). INTERVENTI O ADEMPIMENTI necessari per garantire la tutela della salute e sicurezza dei lavoratori al fine di prevenire il contagio da Covid-19, a seguito dell'emanazione dei Protocolli di regolamentazione per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus COVID 19, di cui agli allegati 6 e 7 del DPCM 26/04/2020. MISURE DI PRECAUZIONE ALL'INTERNO DEI CANTIERI E DEI LUOGHI DI LAVORO, in otemperanza alle vigenti norme al fine di tutelare la salute delle persone presenti all'interno dell'azienda e garantire la salubrità dell'ambiente di lavoro nell'ambito della pandemia da COVID19. SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 2 - STIMA ONERI SICUREZZA ANTI COVID-19 SbCat 6 - Modalità di accesso dei fornitori esterni ai cantieri</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					4,00		
49 / 49 COV. 10						4,00	272,60	1'090,40
	A R I P O R T A R E							18'704,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							18'704,62
50 / 50 COV. 11	<p style="text-align: center;">Pulizia e sanificazione nel cantiere (SbCat 7)</p> <p>PULIZIA E SANIFICAZIONE NEL CANTIERE - punto 3 del protocollo condiviso allegato 13 del DPCM 17/05/2020 - L'azienda assicura la sanificazione periodica di arredi degli uffici e della mensa, tavoli, tastiere, pulsantiere attrezzature, maniglie, utensili manuali, quadri comando. DISINFEZIONE DI LUOGHI O LOCALI CHIUSI AL FINE DI OTTENERE UNA SANIFICAZIONE DELLE SUPERFICI. Disinfezione di locali quali ad esempio mense, spogliatoi uffici ottenuta mediante le operazioni previste di cui al comma 1 lettere b del D.M. 7 luglio 1997, n. 274, regolamento di attuazione degli art.1 e 4 della Legge 25 Gennaio 1994, n.82 che definisce attività di disinfezione quelle che riguardano il complesso dei procedimenti e operazioni atte a rendere sani determinati ambienti confinati e aree di pertinenza mediante la distruzione o inattivazione di microrganismi patogeni. Trattamento eseguito con prodotti contenenti ipoclorito di sodio diluito al 0,1% o etanolo al 70% o perossido di idrogeno al 0,1%: con cadenza giornaliera all'interno di locali quali mense e spogliato come previsto al punto 3 del DPCM, periodicamente negli altri locali a servizio del cantiere come indicato nel PSC.</p> <p>Il trattamento deve essere eseguito dopo la pulizia previste al comma 1 lettere a del D.M. n. 274/74 già previsto in costi e oneri relativi ai locali. Dell'avvenuta sanificazione ottenuta mediante disinfezione se ne deve dare notizia in un cartello apposto dei locali che riporti giorno ora principio attivo utilizzato e addetto che l'ha eseguita. SICUREZZA (Dlgs 81/2008 e s.m.i.). INTERVENTI O ADEMPIMENTI necessari per garantire la tutela della salute e sicurezza dei lavoratori al fine di prevenire il contagio da Covid-19, a seguito dell'emanazione dei Protocolli di regolamentazione per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus COVID 19, di cui agli allegati 6 e 7 del DPCM 26/04/2020.</p> <p>MISURE DI PRECAUZIONE ALL'INTERNO DEI CANTIERI E DEI LUOGHI DI LAVORO, in ottemperanza alle vigenti norme al fine di tutelare la salute delle persone presenti all'interno dell'azienda e garantire la salubrità dell'ambiente di lavoro nell'ambito della pandemia da COVID19.</p> <p>SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 2 - STIMA ONERI SICUREZZA ANTI COVID-19 SbCat 7 - Pulizia e sanificazione nel cantiere</p>							
	SOMMANO m2					200,00		
						200,00	2,20	440,00
51 / 51 COV. 12	<p>PULIZIA E SANIFICAZIONE NEL CANTIERE - punto 3 del protocollo condiviso allegato 13 del DPCM 17/05/2020 - L'azienda assicura la sanificazione periodica di arredi degli uffici e della mensa, tavoli, tastiere, pulsantiere attrezzature, maniglie, utensili manuali, quadri comando. TRATTAMENTO DI DISINFEZIONE ESEGUITO ALL'ESTERNO. Trattamento di disinfezione eseguito all'esterno ottenuto mediante le operazioni previste di cui al comma 1 lettere b del D.M. 7 luglio 1997, n. 274, regolamento di attuazione degli art.1 e 4 della Legge 25 Gennaio 1994, n.82 che definisce attività di disinfezione quelle che riguardano il complesso dei procedimenti e operazioni atti a rendere sani determinati ambienti confinati e aree di pertinenza mediante la distruzione o inattivazione di microrganismi patogeni; Trattamento con prodotti contenenti ipoclorito di sodio diluito al 0,1% o etanolo al 70% o perossido di idrogeno al 0,1% (questi sono i principi attivi dei prodotti commerciali che dovranno essere usati i quali hanno una composizione che li rende idonei allo scopo).</p> <p>SICUREZZA (Dlgs 81/2008 e s.m.i.). INTERVENTI O ADEMPIMENTI necessari per garantire la tutela della salute e sicurezza dei lavoratori al fine di prevenire il contagio da Covid-19, a seguito dell'emanazione dei Protocolli di regolamentazione per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus COVID 19, di cui agli allegati 6 e 7 del DPCM 26/04/2020.</p> <p>MISURE DI PRECAUZIONE ALL'INTERNO DEI CANTIERI E</p>							
	A R I P O R T A R E							19'144,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							19'144,62
	<p>DEI LUOGHI DI LAVORO, in otemperanza alle vigenti norme al fine di tutelare la salute delle persone presenti all'interno dell'azienda e garantire la salubrità dell'ambiente di lavoro nell'ambito della pandemia da COVID19.</p> <p>SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta)</p> <p>Cat 2 - STIMA ONERI SICUREZZA ANTI COVID-19</p> <p>SbCat 7 - Pulizia e sanificazione nel cantiere</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>					150,00		
						150,00	2,75	412,50
52 / 52 COV. 14	<p>PULIZIA E SANIFICAZIONE NEL CANTIERE - punto 3 del protocollo condiviso allegato 13 del DPCM 17/05/2020 - L'azienda assicura la sanificazione periodica di arredi degli uffici e della mensa, tavoli, tastiere, pulsantiere attrezzature, maniglie, utensili manuali, quadri comando. DISINFEZIONE DI OGGETTI ADIBITI AD USO PROMISCOO AL FINE DI OTTENERE UNA SANIFICAZIONE DEGLI STESSI. Disinfezione di attrezzature, mezzi d'opera, cabine di guida o di pilotaggio, pulsantere, quadri elettrici e simili preveda un uso promiscuo tra diversi soggetti ottenuta mediante le operazioni previste di cui al comma 1 lettere b del D.M. 7 luglio 1997, n. 274, regolamento di attuazione degli art.1 e 4 della Legge 25 Gennaio 1994, n.82 che definisce attività di disinfezione quelle che riguardano il complesso dei procedimenti e operazioni atti a rendere sane le superfici mediante la distruzione o inattivazione di microrganismi patogeni; Trattamento eseguito con prodotti contenenti ipoclorito di sodio diluito al 0,1% o etanolo al 70% o perossido di idrogeno al 0,1% (questi sono i principi attivi e le concentrazioni nei prodotti commerciali da intendersi composizione minima per renderli idonei allo scopo che li rende idonei allo scopo). Ferma restando l'indicazione di utilizzare preferibilmente strumenti e attrezzi in maniera esclusiva da parte di ciascun lavoratore, nel caso che sia necessario utilizzare gli stessi in modo promiscuo essi devono essere disinfetati prima di essere utilizzati da ciascun diverso operatore. Il trattamento deve essere eseguito dopo la pulizia previste al comma 1 lettere a del D.M. n. 274/74 già previsto in cost e oneri relativi alle attrezzature. Misurato a corpo per l'insieme degli oggetti al giorno.</p> <p>SICUREZZA (Dlgs 81/2008 e s.m.i.). INTERVENTI O ADEMPIMENTI necessari per garantire la tutela della salute e sicurezza dei lavoratori al fine di prevenire il contagio da Covid-19, a seguito dell'emanazione dei Protocolli di regolamentazione per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus COVID 19, di cui agli allegati 6 e 7 del DPCM 26/04/2020.</p> <p>MISURE DI PRECAUZIONE ALL'INTERNO DEI CANTIERI E DEI LUOGHI DI LAVORO, in otemperanza alle vigenti norme al fine di tutelare la salute delle persone presenti all'interno dell'azienda e garantire la salubrità dell'ambiente di lavoro</p> <p>SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta)</p> <p>Cat 2 - STIMA ONERI SICUREZZA ANTI COVID-19</p> <p>SbCat 7 - Pulizia e sanificazione nel cantiere</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p> <p style="text-align: center;">Dispositivi di protezione individuale (SbCat 8)</p>					15,00		
						15,00	67,20	1'008,00
53 / 53 COV. 28	<p>DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE - punto 5 del protocollo condiviso allegato 13 del DPCM 17/05/2020 - ABBIGLIAMENTO INDIVIDUALE DA LAVORO E ACCESSORI DI PROTEZIONE fornito dal datore di lavoro, utilizzati dall'operatore durante le lavorazioni interferenti, durante i trasferimenti fuori dal cantiere, in caso di contatto con fornitori o altro personale esterno alla Ditta Appaltatrice o in caso di distanza tra i lavoratori inferiore a 1,00 mt. Sono indossati, rimossi e smaltiti correttamente come rifiuto indifferenziato, seguendo adeguate</p>							
	A R I P O R T A R E							20'565,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							20'565,12
	<p>procedure descritte nel Protocollo nazionale. SEMIMASCHERA FILTRANTE ANTIPOLVERE FFP2 SENZA VALVOLE di ispirazione e/o espirazione realizzati con tessuti-non-tessuti a più strati, con funzione di barriera di protezione anche nella diffusione di agenti patogeni trasmissibili per via aerea (aerosol e goccioline, monouso, posizionate su naso e bocca e fissate alla testa con lacci o elastici. Conformi al Regolamento EU 425/2016 e alla norma UNI EN 149:2009. Il prodotto deve riportare il marchio C.E o nel caso non ne siano provviste devono avere l'attestazione di INAIL di rispondenza alle norme vigenti ai sensi del decreto legge 17 marzo 2020 n. 18, all'art. 15. Anche i dispositivi marcati N95, N99, N100 (standard americano) devono essere validate da INAIL. (La documentazione relativa alla consegna dei DPI deve essere conservata dal Datore di Lavoro).</p> <p>SICUREZZA (Dlgs 81/2008 e s.m.i.). INTERVENTI O ADEMPIMENTI necessari per garantire la tutela della salute e sicurezza dei lavoratori al fine di prevenire il contagio da Covid-19, a seguito dell'emanazione dei Protocolli di regolamentazione per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus COVID 19, di cui agli allegati 6 e 7 del DPCM 26/04/2020.</p> <p>MISURE DI PRECAUZIONE ALL'INTERNO DEI CANTIERI E DEI LUOGHI DI LAVORO, in ottemperanza alle vigenti norme al fine di tutelare la salute delle persone presenti all'interno dell'azienda e garantire la salubrità dell'ambiente di lavoro nell'ambito della pandemia da COVID19.</p> <p>SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 2 - STIMA ONERI SICUREZZA ANTI COVID-19 SbCat 8 - Dispositivi di protezione individuale</p>					40,00		
	SOMMANO cadauno					40,00	3,75	150,00
54 / 54 COV. 30	<p>DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE - punto 5 del protocollo condiviso allegato 13 del DPCM 17/05/2020 - ABBIGLIAMENTO INDIVIDUALE DA LAVORO E ACCESSORI DI PROTEZIONE fornito dal datore di lavoro, utilizzati dall'operatore durante le lavorazioni interferenti, durante i trasferimenti fuori dal cantiere, in caso di contatto con fornitori o altro personale esterno alla Ditta Appaltatrice o in caso di distanza tra i lavoratori inferiore a 1,00 mt. Sono indossati, rimossi e smaltiti correttamente come rifiuto indifferenziato, seguendo adeguate procedure descritte nel Protocollo nazionale. MASCHERE FACCIALI MONOUSO DI TIPO CHIRURGICO formate da due o tre strati di tessuto non tessuto (Tnt) con funzione di filtro. La mascherina deve avere strisce per il naso, lacci o elastici, devono subire processo di sterilizzazione prima del confezionamento in busta sigillata e termosaldata. In relazione all'efficienza di filtrazione e resistenza respiratoria possono essere di 4 tipi: I, IR, II e IIR. Quelle di tipo II (tre strati) e IIR (quattro strati) offrono una maggiore efficienza di filtrazione batterica ($\geq 98\%$), la IIR è resistente anche agli spruzzi (Regolamento Dispositivi Medici (UE) 2017/745; EN 14683:2019. Il prodotto deve riportare il marchio C.E o nel caso non ne siano provviste devono avere l'attestazione dell'ISSN. (La documentazione relativa alla consegna dei DPI deve essere conservata dal Datore di Lavoro)</p> <p>SICUREZZA (Dlgs 81/2008 e s.m.i.). INTERVENTI O ADEMPIMENTI necessari per garantire la tutela della salute e sicurezza dei lavoratori al fine di prevenire il contagio da Covid-19, a seguito dell'emanazione dei Protocolli di regolamentazione per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus COVID 19, di cui agli allegati 6 e 7 del DPCM 26/04/2020.</p> <p>MISURE DI PRECAUZIONE ALL'INTERNO DEI CANTIERI E DEI LUOGHI DI LAVORO, in ottemperanza alle vigenti norme al fine di tutelare la salute delle persone presenti all'interno dell'azienda e garantire la salubrità dell'ambiente di lavoro nell'ambito della pandemia da COVID19.</p> <p>SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 2 - STIMA ONERI SICUREZZA ANTI COVID-19 SbCat 8 - Dispositivi di protezione individuale</p>							
	A R I P O R T A R E							20'715,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							20'715,12
55 / 55 COV. 31	<p>SOMMANO cadauno</p> <p>DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE - punto 5 del protocollo condiviso allegato 13 del DPCM 17/05/2020 - ABBIGLIAMENTO INDIVIDUALE DA LAVORO E ACCESSORI DI PROTEZIONE fornito dal datore di lavoro, utilizzati dall'operatore durante le lavorazioni interferenti, durante i trasferimenti fuori dal cantiere, in caso di contatto con fornitori o altro personale esterno alla Ditta Appaltatrice o in caso di distanza tra i lavoratori inferiore a 1,00 mt. Sono indossati, rimossi e smaltiti correttamente come rifiuto indifferenziato, seguendo adeguate procedure descritte nel Protocollo nazionale. TUTA MONOUSO realizzata in tessuto non tessuto tipo melt blown a protezione contro gli agenti infettivi ai sensi della norma UNI EN 14126 2004. Devono garantire l'isolamento, la resistenza a sostanze chimiche, essere impermeabile ed idonea ad impedire agli agenti infettivi di raggiungere la cute oltre che impedire il difendersi degli agenti infettivi. Non devono causare irritazioni cutanee o qualsiasi altro effetto nocivo per la salute. Devono essere resistenti alla penetrazione di liquidi contaminati sotto pressione idrostatica (ISO/FDIS 16604), avere cuciture, giunzioni ed assemblaggi degli indumenti in modo da soddisfare i requisiti specificati nei punti pertinenti della norma EN 14325. L'indumento deve essere realizzato in modo che il portatore abbia libertà di movimento e sia il più comodo possibile e sottoposto alla prova dei "sete movement". (La documentazione relativa alla consegna dei DPI deve essere conservata dal Datore di Lavoro)</p> <p>SICUREZZA (Dlgs 81/2008 e s.m.i.). INTERVENTI O ADEMPIMENTI necessari per garantire la tutela della salute e sicurezza dei lavoratori al fine di prevenire il contagio da Covid-19, a seguito dell'emanazione dei Protocolli di regolamentazione per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus COVID 19, di cui agli allegati 6 e 7 del DPCM 26/04/2020.</p> <p>MISURE DI PRECAUZIONE ALL'INTERNO DEI CANTIERI E DEI LUOGHI DI LAVORO, in ottemperanza alle vigenti norme al fine di tutelare la salute delle persone presenti all'interno dell'azienda e garantire la salubrità dell'ambiente di lavoro</p> <p>SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 2 - STIMA ONERI SICUREZZA ANTI COVID-19 SbCat 8 - Dispositivi di protezione individuale</p>					120,00		
						120,00	0,59	70,80
	SOMMANO cadauno					10,00		
						10,00	7,61	76,10
56 / 56 COV. 32	<p>DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE - punto 5 del protocollo condiviso allegato 13 del DPCM 17/05/2020 - ABBIGLIAMENTO INDIVIDUALE DA LAVORO E ACCESSORI DI PROTEZIONE fornito dal datore di lavoro, utilizzati dall'operatore durante le lavorazioni interferenti, durante i trasferimenti fuori dal cantiere, in caso di contatto con fornitori o altro personale esterno alla Ditta Appaltatrice o in caso di distanza tra i lavoratori inferiore a 1,00 mt. Sono indossati, rimossi e smaltiti correttamente come rifiuto indifferenziato, seguendo adeguate procedure descritte nel Protocollo nazionale. TUTA COMPLETA (Tipo 3: indumento a tenuta di liquido) tute intere o tute in due o più pezzi, con o senza cappuccio o visiere, con o senza calzari o copri stivali, con o senza guanti, realizzata in tessuto non tessuto o fibre di polietilene ad alta densità per la protezione dell'intero corpo. Completa di componenti, quali cappucci, guanti, stivali, visiere e/o apparecchi di protezione delle vie respiratorie. Deve essere resistenti alla penetrazione di liquidi contaminati sotto pressione idrostatica (ISO/FDIS 16604) comprese le diverse parti dell'indumento, repellente ai liquidi, resistente all'usura e agli strappi. (La documentazione relativa alla consegna dei DPI deve essere conservata dal Datore di Lavoro)</p> <p>SICUREZZA (Dlgs 81/2008 e s.m.i.). INTERVENTI O</p>							
	A R I P O R T A R E							20'862,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							20'862,02
	<p>ADEMPIMENTI necessari per garantire la tutela della salute e sicurezza dei lavoratori al fine di prevenire il contagio da Covid-19, a seguito dell'emanazione dei Protocolli di regolamentazione per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus COVID 19, di cui agli allegati 6 e 7 del DPCM 26/04/2020.</p> <p>MISURE DI PRECAUZIONE ALL'INTERNO DEI CANTIERI E DEI LUOGHI DI LAVORO, in ottemperanza alle vigenti norme al fine di tutelare la salute delle persone presenti all'interno dell'azienda e garantire la salubrità dell'ambiente di lavoro nell'ambito della pandemia da COVID19.</p> <p>SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 2 - STIMA ONERI SICUREZZA ANTI COVID-19 SbCat 8 - Dispositivi di protezione individuale</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					10,00		
						10,00	12,29	122,90
57 / 57 COV. 34	<p>DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE - punto 5 del protocollo condiviso allegato 13 del DPCM 17/05/2020 - ABBIGLIAMENTO INDIVIDUALE DA LAVORO E ACCESSORI DI PROTEZIONE fornito dal datore di lavoro, utilizzati dall'operatore durante le lavorazioni interferenti, durante i trasferimenti fuori dal cantiere, in caso di contatto con fornitori o altro personale esterno alla Ditta Appaltatrice o in caso di distanza tra i lavoratori inferiore a 1,00 mt. Sono indossati, rimossi e smaltiti correttamente come rifiuto indifferenziato, seguendo adeguate procedure descritte nel Protocollo nazionale. OCCHIALI PROTETTIVI riutilizzabili per lavorazioni che espongono a rischi ottici - la luce naturale e artificiale o le sorgenti di radiazioni provocano la maggior parte delle lesioni agli occhi - rischi meccanici - causati da polvere a grana grossa e fine, da particelle ad alta velocità, da metalli e corpi incandescenti - rischi chimici - causati da aerosol e aeriformi, spruzzi o gocce di soluzioni chimiche che possono penetrare nell'occhio, danneggiare la retina e quindi la vista - rischi termici - Realizzati in conformità alla norma UNI EN 166. - TIPO A PROTEZIONE RIDOTTA PER LAVORI INTERFERENTI (La documentazione relativa alla consegna dei DPI deve essere conservata dal Datore di Lavoro)</p> <p>SICUREZZA (Dlgs 81/2008 e s.m.i.). INTERVENTI O ADEMPIMENTI necessari per garantire la tutela della salute e sicurezza dei lavoratori al fine di prevenire il contagio da Covid-19, a seguito dell'emanazione dei Protocolli di regolamentazione per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus COVID 19, di cui agli allegati 6 e 7 del DPCM 26/04/2020.</p> <p>MISURE DI PRECAUZIONE ALL'INTERNO DEI CANTIERI E DEI LUOGHI DI LAVORO, in ottemperanza alle vigenti norme al fine di tutelare la salute delle persone presenti all'interno dell'azienda e garantire la salubrità dell'ambiente di lavoro nell'ambito della pandemia da COVID19.</p> <p>SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 2 - STIMA ONERI SICUREZZA ANTI COVID-19 SbCat 8 - Dispositivi di protezione individuale</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					30,00		
						30,00	4,21	126,30
58 / 58 COV. 35	<p>DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE - punto 5 del protocollo condiviso allegato 13 del DPCM 17/05/2020 - ABBIGLIAMENTO INDIVIDUALE DA LAVORO E ACCESSORI DI PROTEZIONE fornito dal datore di lavoro, utilizzati dall'operatore durante le lavorazioni interferenti, durante i trasferimenti fuori dal cantiere, in caso di contatto con fornitori o altro personale esterno alla Ditta Appaltatrice o in caso di distanza tra i lavoratori inferiore a 1,00 mt. Sono indossati, rimossi e smaltiti correttamente come rifiuto indifferenziato, seguendo adeguate procedure descritte nel Protocollo nazionale. OCCHIALI PROTETTIVI riutilizzabili per lavorazioni che espongono a rischi</p>							
	A R I P O R T A R E							21'111,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							21'111,22
	<p>ottici - la luce naturale e artificiale o le sorgenti di radiazioni provocano la maggior parte delle lesioni agli occhi - rischi meccanici - causati da polvere a grana grossa e fine, da particelle ad alta velocità, da metalli e corpi incandescenti - rischi chimici - causati da aerosol e aeriformi, spruzzi o gocce di soluzioni chimiche che possono penetrare nell'occhio, danneggiare la retina e quindi la vista - rischi termici - Realizzati in conformità alla norma UNI EN 166.- TIPO A PROTEZIONE LATERALE, SUPERIORE ED INFERIORE, ANTIGRAFFIO ED ANTIAPPANNANTE, STANGHETTE REGOLABILI ED INCLINABILI. (La documentazione relativa alla consegna dei DPI deve essere conservata dal Datore di Lavoro)</p> <p>SICUREZZA (Dlgs 81/2008 e s.m.i.). INTERVENTI O ADEMPIMENTI necessari per garantire la tutela della salute e sicurezza dei lavoratori al fine di prevenire il contagio da Covid-19, a seguito dell'emanazione dei Protocolli di regolamentazione per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus COVID 19, di cui agli allegati 6 e 7 del DPCM 26/04/2020.</p> <p>MISURE DI PRECAUZIONE ALL'INTERNO DEI CANTIERI E DEI LUOGHI DI LAVORO, in ottemperanza alle vigenti norme al fine di tutelare la salute delle persone presenti all'interno dell'azienda e garantire la salubrità dell'ambiente di lavoro nell'ambito della pandemia da COVID19.</p> <p>SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 2 - STIMA ONERI SICUREZZA ANTI COVID-19 SbCat 8 - Dispositivi di protezione individuale</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					10,00		
						10,00	7,37	73,70
59 / 59 COV. 40	<p>DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE - punto 5 del protocollo condiviso allegato 13 del DPCM 17/05/2020 - ABBIGLIAMENTO INDIVIDUALE DA LAVORO E ACCESSORI DI PROTEZIONE fornito dal datore di lavoro, utilizzati dall'operatore durante le lavorazioni interferenti, durante i trasferimenti fuori dal cantiere, in caso di contatto con fornitori o altro personale esterno alla Ditta Appaltatrice o in caso di distanza tra i lavoratori inferiore a 1,00 mt. Sono indossati, rimossi e smaltiti correttamente come rifiuto indifferenziato, seguendo adeguate procedure descritte nel Protocollo nazionale. VISIERA DI PROTEZIONE (DPI III cat.) riutilizzabile UNI EN 166:2004, costituita da semicalota in polipropilene, bardatura imbottita regolabile, con schermo in policarbonato incolore, resistenza al calore. (La documentazione relativa alla consegna dei DPI deve essere conservata dal Datore di Lavoro)</p> <p>SICUREZZA (Dlgs 81/2008 e s.m.i.). INTERVENTI O ADEMPIMENTI necessari per garantire la tutela della salute e sicurezza dei lavoratori al fine di prevenire il contagio da Covid-19, a seguito dell'emanazione dei Protocolli di regolamentazione per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus COVID 19, di cui agli allegati 6 e 7 del DPCM 26/04/2020.</p> <p>MISURE DI PRECAUZIONE ALL'INTERNO DEI CANTIERI E DEI LUOGHI DI LAVORO, in ottemperanza alle vigenti norme al fine di tutelare la salute delle persone presenti all'interno dell'azienda e garantire la salubrità dell'ambiente di lavoro nell'ambito della pandemia da COVID19.</p> <p>SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 2 - STIMA ONERI SICUREZZA ANTI COVID-19 SbCat 8 - Dispositivi di protezione individuale</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					10,00		
						10,00	13,51	135,10
60 / 60 COV. 42	<p>DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE - punto 5 del protocollo condiviso allegato 13 del DPCM 17/05/2020 - ABBIGLIAMENTO INDIVIDUALE DA LAVORO E ACCESSORI</p>							
	A R I P O R T A R E							21'320,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							21'320,02
	<p>DI PROTEZIONE fornito dal datore di lavoro, utilizzati dall'operatore durante le lavorazioni interferenti, durante i trasferimenti fuori dal cantiere, in caso di contatto con fornitori o altro personale esterno alla Dita Appaltatrice o in caso di distanza tra i lavoratori inferiore a 1,00 mt. Sono indossati, rimossi e smaltiti correttamente come rifiuto indifferenziato, seguendo adeguate procedure descritte nel Protocollo nazionale. GUANTI MONOUSO IN VINILE O NITRILE. (DPI III CAT.), o in altro materiale resistente a prodotti chimici e a microorganismi e devono essere idonei alla protezione dalla contaminazione incrociata. Devono inoltre essere delle dimensioni indicate nel prospetto 1 della stessa norma. Il prodotto deve riportare il marchio C.E. o nel caso non ne siano provviste devono avere l'attestazione di INAIL di rispondenza alle norme vigenti ai sensi del decreto legge 17 marzo 2020 n. 18, all'art. 15. (La documentazione relativa alla consegna dei DPI deve essere conservata dal Datore di Lavoro)</p> <p>SICUREZZA (Dlgs 81/2008 e s.m.i.). INTERVENTI O ADEMPIMENTI necessari per garantire la tutela della salute e sicurezza dei lavoratori al fine di prevenire il contagio da Covid-19, a seguito dell'emanazione dei Protocolli di regolamentazione per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus COVID 19, di cui agli allegati 6 e 7 del DPCM 26/04/2020.</p> <p>MISURE DI PRECAUZIONE ALL'INTERNO DEI CANTIERI E DEI LUOGHI DI LAVORO, in ottemperanza alle vigenti norme al fine di tutelare la salute delle persone presenti all'interno dell'azienda e garantire la salubrità dell'ambiente di lavoro nell'ambito della pandemia da COVID19.</p> <p>SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 2 - STIMA ONERI SICUREZZA ANTI COVID-19 SbCat 8 - Dispositivi di protezione individuale</p>					120,00		
	SOMMANO paio					120,00	0,35	42,00
	Gestione spazi comuni (SbCat 9)							
61 / 61 TOS20_17.N 06.004.011	<p>Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento- compreso montaggio e smontaggio. adibito a spogliatoio di dimensioni cm 240x450x240 - noleggio mensile</p> <p>SpCat 1 - COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Cat 2 - STIMA ONERI SICUREZZA ANTI COVID-19 SbCat 9 - Gestione spazi comuni</p>					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	207,00	828,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							22'190,02
	T O T A L E euro							22'190,02
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							

